
PROPOZICE
2024           

19. ROČNÍK O POHÁR STAROSTY OBCE 
ZÁVOD HASIČSKÉ VŠESTRANNOSTI A BRANNOSTI 

 
Datum konání:   neděle 22.9.2024 
 
Místo konání:  sportovní areál za kult. domem Okrouhlá 
 
Kategorie:   mladší a starší žáci 
 
Program:    8:00 – 8:30 – příjezd a prezentace 
    8:30 – 9:00 – porada rozhodčích a vedoucích 
    9:00 – zahájení závodu 

Vyhlášení výsledků dle počtu soutěžících družstev. 
 
Velitel soutěže:   Ing. Milan Tlamka 
 
Hlavní rozhodčí:  Jiří Veselý 
 
 
Soutěž bude probíhat dle „Rámcového a organizačního zabezpečení pro Závod 
hasičské všestrannosti a brannosti na rok 2024/2025“ s těmito změnami: 
 

- Věkové kategorie se řídí pravidly předchozího ročníku hry Plamen, tj. 
2023/2024, dostupné zde: 
https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/Plamen/smernice-
plamen/vekove-hranice-2023.pdf 

- Každý závodník může v závodě startovat pouze jednou – tj. např. nemůže 
stejný závodník startovat za mladší a zároveň za hlídku starších. Bude ale 
nad rámec pravidel dovoleno startovat v kategorii mladší jednomu 
staršímu závodníkovi. Tato hlídka se však nezapočítává do hodnocení 
poháru okrsku, je hodnocena jen v rámci tohoto závodu. 
Pozn.: dle obecných pravidel může být kategorie starších doplněna 
mladšími (libovolný počet). 

- Úkol rostliny, kartička č. 9: správná odpověď je Pampeliška nebo 
Smetánka. 



- Zrcadlově obrácený uzel, není hodnocen jako nesprávně uvázaný. Místo 
uvázání si volí pořadatel sám (vodorovné nebo svislé vázání), místo pro 
uvázání daného uzlu bude označeno. Druhý konec lana má uvázán pouze 
tesařský uzel. Délky a průměry lan, kterými se vážou uzly, stanovuje 
pořadatel poháru. 

- Evakuační zavazadlo: Každý člen hlídky si vylosuje 3 obrázky, které 
přiřadí. Závodníci přiřazují obrázky jednotlivě. Aby byl úkol hodnocen jako 
bezchybný, musí být přiřazeny všechny 3 obrázky správně. Za každého 
člena, který přiřadí minimálně 1 obrázek nesprávně, obdrží hlídka 1 trestný 
bod (max. 5 trestných bodů). 

- Hlídky opouští všechny stanoviště současně. 
 
Závod proběhne k.ú. Okrouhlá. Z důvodu zatraktivnění závodu povede trať 
částečně obcí, kde se může vyskytovat veřejnost. Jedno ze stanovišť, které 
bude známé předem, je u obchodu COOP. Závodníci se budou pohybovat ve 
vymezeném koridoru a bude zabezpečen dohled při přesunu na místní 
komunikaci. I tak je třeba závodníky poučit ze strany vedoucích před závodem, 
že je třeba využít přednostně chodníky.  

 
Rámcové a organizační zabezpečení pro Závod hasičské všestrannosti a 
brannosti na rok 2024/2025 a další pomocné materiály naleznete na  
http://oormblansko.wz.cz/ramcove-organizacni-zabezpeceni-zhvb-20242025/ 
 
Každé startující SDH je povinno zajistit jednoho pomocného rozhodčího včetně 
stopek nebo mobilu na měření času na stanovišti. 
 
Občerstvení v místě závodu je zajištěno, každý startující závodník dostane malé 
občerstvení zdarma. 
 
Účast na soutěži je nutné telefonicky nahlásit do 18.9.2024 a emailem na 
tlamka.milan@seznam.cz nebo na telefon velitele soutěže 736 676 376. 
 

Partneři akce jsou: 

      
 
 
 
 
 

OBEC OKROUHLÁ 


